
Anexa nr. 1
la Regulamentul cu privire la achizițiile

publice de valoare mică 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ

Privind achiziţionarea:    

Lucrări de amenajare a trotuarelor. Str. „Nicolae Donici - II ”   din satul   Dubasarii Vechi  , rl.Criuleni           

prin achiziţie publică de valoare mică.

1. Denumirea autorităţii contractante: Primăria sat. Dubăsarii Vechi
2. IDNO:1007601009510
3. Adresa: s.Dubasarii Vechi, r.Criuleni
4. Numărul de telefon/fax: 0248 61     476,   0248 61 359  
5.Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante: dv.primaria@gmail.com
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de

atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA     RSAP  .
7.  Tipul  autorităţii  contractante  şi  obiectul  principal  de  activitate  (dacă  este  cazul,  menţiunea  că

autoritatea  contractantă  este  o  autoritate  centrală  de  achiziţie  sau  că  achiziţia
implică o altă formă de achiziţie comună): Administratia Publica Locala Nivelul  1

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la
procedura de achiziţie privind prestarea/executarea urmatoarelor lucrari:

Nr.
crt.

Codul
CPV

Denumirea
lucrarilor solicitate

Unitate
a de

măsură

Cantitatea Specificarea tehnică
deplină solicitată,

standardele de referinţă

Valoarea
estimată

Lotul 1
1. 45200000-9 Lucrări de amenajare a

trotuarelor. Str. „Nicolae
Donici - II ”   din satul

Dubasarii Vechi, rl.Criuleni       

Conform
caietului de sarcini

375 000,00

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta
 (se va selecta):
1) pentru un singur lot;
10. Termenele şi condiţiile de executare a lucrărilor: 01.11.2023
11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023
12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare:

Nr.
crt.

Criteriile de calificare şi de selecţie
(descrierea criteriului/cerinţei)

Modul de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinţei Nivelul
minim/
obligati
vitatea

1.
Formularul ofertei F 3.1
-Valoarea fara TVA, (lei)
- Valoarea cu TVA, (lei)

 (indicarea informației cu privire la preţuri precum şi la alte
condiţii  financiare  şi  comerciale  legate  de  obiectul
contractului).
Confirmat prin semnătura electronică a participantului

DA

2. Cerere de participare Anexa nr.7,original, semnat electronic,
Conform Documentației standart lucrări

DA

3
Declarație privind valabilitatea
ofertei-
30 zile calendaristice.

Anexa nr.8, original, semnat electronic, 
ConformDocumentației standart lucrări

DA

4 Este  interzisa  modificarea  formularelor  de  Deviz  prin DA

1

lucrari 1

Valoare  estimativă   totală  fara TVA                                                                                                                  375 000,00



Devizele de cheltuieli 
majorare sau micsorare a resurselor sau excluderea totala  a
acestora.
Formularele 3,5,7   original, semnat electronic
 pentru fiecare deviz separat conform caietului de sarcini, 

Anexa 23, Conform Document. standart lucrări

5 Certificat/ decizie  de înregistrare  a
întreprinderii/extras din  Registru de
Stat al persoanelor Juridice, 

copie confirmată prin aplicarea semnăturii electronice. DA

6 Declarație privind experența
similară,   minium 3 ani în
domeniul:

- drum carosabil pavat
-Experienta  similara  analogic
lucrarilor din caietul de sarcini 

operatorul  economic  va   demonstra  experența  similară   ,
minium  3  ani  în  domeniul  de  activitate  aferent  obiectului
contractului , 

-Prezentarea contractelor de antrepriză sau subantrepriză;
-procesul verbal de  recepție la terminarea lucrărilor   care
atestă executarea lucrărilor și darea în exploatare a lucrărilor
în ultimii 3 ani.
-Recomandări   din   partea   beneficiarilorl   a
contracteleprezntate pentru demonstrarea lucrărilor
similara Anexa nr.12 original, semnat electronic,
Conform Documentației standart lucrări

DA

7 Graficul calendaristic de 
execuție a lucrărilor, 

Operatorul economic va prezenta, Graficul calendaristic de
execuție   a  lucrărilor,  cu  reprezenterea  grafică  a
consecutivității  tehnologice    conform  proiectului    tehnic
existent  al  obiectului achiziției
Formular  completat,confirmat  prin  semnătura
electronica

DA

8 Operatorul economic va prezenta

Formular  completat,confirmat  prin  semnătura
electronica

DA

9 Certificat ISO 9001:2015,
implementarea sistemului de
management al calității în
construcții

Compania de construcții să dispună de ISO   9001:2015,
implementarea sistemului de   management al calității în
construcții
Formular completat,confirmat prin semnătura electronica

DA

10 DECLARAŢIE
     Privind  confirmarea identității
beneficiarilor efectivi și  neîncadrarea
acestora în situația  condamnării
pentru participarea  la activităţi ale
unei organizaţii sau grupări criminale,
pentru  corupţie, fraudă şi/sau spălare
de bani

Ofertantul/asociatul desemnat căștigător în  termen de 3 zile
de la data comunicării  rezultatelor procedurii de achiziție
publică va  prezenta autorității contractante și Agenției
Achiziții Publice, la următoarele adrese
electronice:dv.primaria @gmail.com, b  a  p      @  t      e  n  d  e  r      .      g  o      v  .      m  d  
Formular  completat,confirmat  prin  semnătura
electronica

DA

11 DECLARAŢIE
 de eligibilitate Anexa nr.2 HG nr.870
din 2022

Formular completat,confirmat prin semnătura electronica DA

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia electronică): 
      nu se aplica.
14.Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului(indicaţi după caz):
      în conformitate cu cerințele stipulate în Caietul de Sarcini.

15. Ofertele se prezintă în valută: lei moldovenești, MDL

2

Declarație referitor la perioada de
garanție a lucrărilor  de  minim 
10ani 

Declarație referitor la perioada de garanție a lucrărilor.
Termen minim la reparație drumuri: min 10 ani



16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului:cel mai scăzut preț

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile lor:
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, %

1.

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă) 
conform anuntului de partipare electronic de pe platforma achiziții.md
- pe: (data) conform anuntului de partipare electronic de pe platforma achiziții.md

19.Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”.

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

21. Locul deschiderii ofertelor: SIA ,,RSAP”
Ofertele întârziate vor fi respinse.

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:   Limba română  

23. Alte informaţii relevante: nu se prevăd

Conducătorul grupului de lucru ______________________________Macarenco Constantin

3


		2023-09-11T13:28:26+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




